АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2025                                                                                                № 172-П-А
                                                                                                                                     Экз. №_____
р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 17.12.2024                   №697-П-А «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемой при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2025 год»
          В соответствии с частью 2 статьи 46, частью 2 статьи 50, частью 1 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»      п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 17.12.2024 №697-П-А «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемой при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области  на 2025 год»                            (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Плана профилактических мероприятий на 2025 год раздела 3 Программы  изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Сурского района в сети «Интернет», в средствах массовой информации, нормативных правовых актов, их отдельных частей, содержащих обязательные требования
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности
	при принятии нормативных правовых актов

»;

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 Плана профилактических мероприятий на 2025 год раздела 3 Программы  изложить в следующей редакции:

«
	2.1.
	Проведение консультаций для контролируемых лиц по разъяснению обязательных требований

(по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия).

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:

1) организация и осуществление муниципального контроля в сфере жилищного контроля;

2)  порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;

3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере жилищного контроля;

4) получение информации о нормативных актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности
	по мере необходимости

».
1.3. План профилактических мероприятий на 2025 год раздела 3 Программы  дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«

	4.
	Профилактический визит

	4.1.
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной деятельности
	3 квартал

2025 года

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации

МО «Сурский район»                                                                  М.И. Ведерников